
ZÁKLADNÍ UŽIVATELSKÉ ROZHRANÍ 

PŘIHLÁŠENÍ DO APLIKACE 

Po spuštění aplikace se zobrazí okno pro přihlášení obsahující uživatelské jméno a heslo. 

Přihlásit se může pouze uživatel, který má vytvořený uživatelský účet v CBOS a má nastavená 

práva. Uživatel zadá své uživatelské jméno a heslo (místo zadávaných znaků hesla se ve 

vstupním poli zobrazují hvězdičky, počet hvězdiček odpovídá počtu vložených znaků) a 

potvrdí akci tlačítkem Přihlásit. Pokud je provedena změna práv daného uživatele, je nutné 

se z aplikace odhlásit a opětovně přihlásit. 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ OBRAZOVKA 

Základní obrazovka je rozdělena do tři základních modulů: Stav skladu, Stav PHM a Inventura 

skladu. Nachází se zde také horní lišta s interaktivním menu v levé části. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HORNÍ LIŠTA 

V levé části lišty se nachází menu, které po rozkliknutí zobrazí záložky odkazující na jednotlivé 

moduly a umožňuje rychlou navigaci v rámci aplikace. Menu obsahuje položky Stav skladu, 

Stav PHM, Inventura skladu, Odhlásit a O aplikaci. V menu je zobrazena také aktuální verze 

aplikace. 

 

 

 

 

 

 



STAV SKLADU 

Po kliknutí na položku Stav skladu (možno přistoupit přes úvodní obrazovku nebo přes 

interaktivní menu) se otevře modul Skenování zásob zboží, který slouží k vyhledání zboží na 

základě čárového kódu. Vyhledat zboží lze dvěma způsoby. První z nich je skenování pomocí 

čtečky čárových kódů. K aktivaci fotoaparátu pro skenování slouží zelené tlačítko v pravé dolní 

části obrazovky. Pro naskenování kódu musí uživatel namířit fotoaparát na čárový kód 

vybraného zboží. Druhým způsobem je ruční zadání číselného kódu vybraného zboží do pole 

Kód zboží. Po zadání číselného kódu je nutné celou akci potvrdit kliknutím na tlačítko Najít 

zboží. Po nalezení zboží zobrazí aplikace kartu zboží, která obsahuje Název, PLU, EAN a stav 

zboží na skladě. Pokud je naskenován nebo zadán neplatný kód je ve spodní části okna 

zobrazeno hlášení, že nebyla nalezena žádná položka. 

 

 

 

 

 



STAV PHM 

Po kliknutí na položku Stav PHM (možno přistoupit přes úvodní obrazovku nebo přes 

interaktivní menu) se otevře modul Zásoby PHM, ve kterém je zobrazen seznam s kapacitami 

pohonných hmot, který je převzatý z aplikace CBOS. 

 

 

 

 

 

 

 



INVENTURA SKLADU 

Po kliknutí na položku Inventura skladu (možno přistoupit přes úvodní obrazovku nebo přes 

interaktivní menu) se otevře modul Inventura skladu. Zde je zobrazen seznam probíhajících 

inventur, které byly zahájeny v aplikaci CBOS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Otevřením položky inventury je zpřístupněna funkce skenování čárového kódu, jejíž tlačítko 

je v pravé dolní části obrazovky. Pro naskenování kódu musí uživatel namířit fotoaparát na 

čárový kód vybraného zboží. Pokud je skenovaný kód validní, otevře se obrazovka vybraného 

zboží, která zobrazuje jeho skladovou zásobu a umožňuje zadaní jeho aktuálního množství 

pomocí plusového tlačítka v pravé dolní části. Červené tlačítko odpadkového koše umožnuje 

smazání položky inventury. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dále umožňuje také popis a následné uložení. Pokud uživatel naskenuje neplatný kód je ve 

spodní části obrazovky zobrazeno hlášení, že položka nebyla nalezena v žádné rozpracované 

inventuře. Tlačítko Zobrazit všechny položky slouží k přepínání viditelnosti ukončených 

položek inventury, které jsou označeny zelenou barvou. Nedokončené položky jsou označeny 

barvou červenou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



O APLIKACI 

Položka O aplikaci obsahuje číslo aktuální verze aplikace a zpřístupňuje možnost zobrazit 

použité licence. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ODHLÁSIT 

Položka Odhlásit po kliknutí automaticky odhlásí uživatele z aplikace a navrátí jej na 

obrazovku s tlačítkem Přihlásit, které jej přesměruje na obrazovku pro přihlášení. 

 

 


